
 

 

                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                         

 

Adresa: “Tiranë, Vorë, Lagjja "Vorë", Rruga e Vjetër Vorë, Marikaj, Km 1, Godina katër  

               katëshe, Kati i tretë, Nr. 5” 

 

1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

Objekti; “Ndërtimi i infrastrukturës publike brenda Unazës së Re së zonës, sipas PDyV 

Kombinat, (Faza 2)”. 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i infrastrukturës 

publike brenda Unazës së Re së zonës, sipas PDyV Kombinat, (Faza 2)”. 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF - 15172 – 08 – 01 - 2024 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 480,044,478 (katërqind e tetëdhjetë milion e dyzet e katër mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 

miratuar me VKB Nr. 36, datë 28.03.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime ne VKB Nr. 125, datë 

22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit 

të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024”, i ndryshuar 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:    26 / 08 / 2024  Ora: 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.44 datë 05.08.2024. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “METEO”. shpk & “ALBA KONSTRUKSION” 

shpk                                                             
                                                                                            NIPT L26310801C & J61812013R                                                                                                                                                                                                                                                                         

Vlera e ofertës: 262,250,457.85 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy milion e dyqind e pesëdhjetë mijë 

e katërqind e pesëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

 



 

 

2. Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                         
                                                                                                                    NIPT J62903125G                                                                                                                                               

Vlera e ofertës: 285,000,000.08 (dyqind e tetëdhjetë milion pike zero tetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ULZA” shpk                                                       

                                                                                                                         NIPT J67902928O   

Vlera e ofertës: 286,425,233.00 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e njëzet e pesë 

mijë e dyqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Z D R A V A” shpk & “BAJRAMI N.” shpk                          
                                                                                         NIPT J84003411K & K02727202O              

Vlera e ofertës: 290,896,884.80 (dyqind e nëntëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “ED KONSTRUKSION” shpk & “FUSHA” shpk                                                  

                                                                                           NIPT  K61625001I & J61922018S                                                                                                          

Vlera e ofertës: 292,552,234.88 (dyqind e nëntëdhjetë e dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy 

mijë e dyqind e tridhjetë e katër pikë tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BE - IS” shpk & “ERGI” shpk & “MELA.” shpk                                  

                                                              NIPT K71412003A & K02727229P & K62320011G                               

Vlera e ofertës: 296,378,165.00 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e 

tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “NDREGJONI” shpk & “NDERTIMI” shpk 

“RAFIN COMPANY” shpk                                             

                                                               NIPT K31329048I & K11325002C & L52125110A                               

Vlera e ofertës: 306,000,115.00 (treqind e gjashtë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomike “GLAVENICA” shpk & “2Z KONSTRUKSION” 

& “Shendelli” shpk              
                                                               NIPT K17710805A & J63229466K & K07924803N                                                                          

Vlera e ofertës: 306,888,592.70 (treqind e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë e dy pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike “KRONOS KONSTRUKSION” shpk & “2 T” 

shpk                                      

                                                                                        NIPT K41416033P & K01731001M                                                                                                                                                                                                                                        

Vlera e ofertës: 318,253,236.75 (treqind e tetëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomike “CURRI” shpk & “XHENGO” shpk                                                      

                                                                                           NIPT J67902718S & J64103171M 

Vlera e ofertës: 331,422,882.00 (treqind e tridhjetë e një milion e katërqind e njëzet e dy mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.  

 

11. Operatori ekonomik “4 A-M” shpk                                       

                                                                                                                   NIPT K92005016L 

Vlera e ofertës: 369,441,507.25  (treqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet e 

një mijë e pesëqind e shtatë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH.  

 

 

 



 

 

12. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                      

                                                                                                                       K61716013M 

Vlera e ofertës: 399,390,741.94 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e treqind e nëntëdhjetë 

mijë e shtatëqind e dyzet e një pikë nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH  

 

13. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                   

                                                                                                                    NIPT J94416206R 

Vlera e ofertës: 427,443,354.44 (katërqind e njëzet e shtatë milion e katërqind e dyzet e tre 

mijë e treqind e pesëdhjetë e katër pikë dyzet e katër) lekë pa TVSH.  

 

14. Operatori ekonomik “ALB - STAR” shpk                                                           

                                                                                                                  NIPT  J62903512W 

Vlera e ofertës: 429,422,331.55 (katërqind e njëzet e nëntë milion e katërqind e njëzet e dy mijë 

e treqind e tridhjetë e një pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “METEO”. shpk & “ALBA 

KONSTRUKSION” shpk 
 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “METEO & ALBA KONSTRUKSION” shpk eshte me çmim 

Anomalisht te Ulët, per rrjedhoje bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, oferta ekonomike e bashkimit 

te operatoreve ekonomik “METEO & ALBA KONSTRUKSION” shpk, eshte e pavlefshme. 

 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “ULZA” shpk                 

Operatori ekonomik “ULZA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit 

Tekin, pika 2, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet te disponoje License te shoqerise 

per kategorite…. konkretisht N.S-1 D…”. Nga verifikimi i dokumentit “License e Shoqerise 

ULZA shpk”, te paraqitur në SPE me nr. NZ.1718/22, rezulton se operatori ekonomik “ULZA” 

shpk nuk disponon piken e licenses N.S-1 D, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar 

ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

3. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Z D R A V A” shpk 

& “BAJRAMI N.” shpk  
           

Operatori ekonomik “Z D R A V A” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik Z D R A V A Shpk ka paraqitur ne 

Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat qe jane sipas objektit te prokurimit, si me poshte:  

1. “Rikualifikimi urban i bllokut L.Agacaj (ish Baxho), Bashkia Roskovec”, me vlere 

12,486,454.16 leke pa TVSH. 

2. “Rikonstruksion u rruges fshati Cekin dhe zevendesimi i tubacionit kryesor te ujesjellesit 

cekin, Bashkia Gramsh”, me vlere 82,955,201.66 leke pa TVSH. 

3. “Rikonstruksion i rruges se shkolles dhe ndertimi i parkut, Bashkia Rockovec”, me vlere 

19,294,887.05 leke pa TVSH. 



4. “Rikonstruksion dhe rehabilitimi i rrugeve te varrezat e vjetra, lagjia Lalluc dhe pallati 

kater katesh Polican”, me vlere 16,540,770 leke pa TVSH. 

5. “Rikonstruksion i rruges Capallareve dhe vreshtit, fashti Shales dhe i rruges Lazarec, 

Fshati Licaj, Njesia Administrative Shales”, me vlere 49,052,324.56 leke pa TVSH. 

6. “Nderhyrje ne infrastrukturen e rruges Unaze e ish depos se duhanit”, Bashkia Lushnje, 

me vlere 21,083,333.33 leke pa TVSH, 

7. “Sistemim asfaltim i lagjes DARDANIA Bajram Curri, Bashkia Tropoje”, me vlere 

27,019,518.33 leke pa TVSH. 

Vlera totale e kontratave te mesiperme eshte 228,432,489.09 leke pa TVSH. 

 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori ekonomik Z D R A V A 

Shpk, nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit 

Teknik, pika 1/a dhe 1/b. Gjithashtu kontrata e tjera te paraqitura ne SPE, nuk jane sipas objektit 

te prokurimit “Infrastrukture rrugore”. 

 

 

4. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “GLAVENICA” shpk 

& “2Z KONSTRUKSION” shpk & “Shendelli” shpk  
              

Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të 

suksesshme në realizimin e të paktën...........”. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE, rezulton operatori ekonomik 2 Z 

KONSTRUKSION Shpk, nuk ka paraqitur ne SPE kontrata sipas objektit te prokurimit 

“Infrastrukture rrugore”, cka bie ne kundershtim me Dokumentet Standarte te Tenderit. Kontratat 

e paraqitura sipas objektit te prokurimit nuk permbushin vleren e kerkuar ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit Teknik, pika 1/a dhe 1/b. 

 

 

5. Dokumentacioni i  paraqitur nga operatori ekonomik “PE – VLA -KU” shpk 

 

Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 

staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome leshuar 

nga autoritetet pergjegjese shteterore…”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “PE – VLA - KU” si dhe operatorit mbeshtetes 

“PE – VLA - KU” Dega Kosove,  kane deklaruar 2 (dy) punonjes Eskavatorist nga 3 (tre) Punojes 

Eskavatorist, 2 (dy) punonjes Automakinist nga 3 (tre) Punojes Automakinist si dhe 1 (nje) 

punonjes Buldozerist nga 2 (dy) Punojes Buldozerist, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) …”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi 

se operatori ekonomik “PE – VLA - KU” si dhe operatorit mbeshtetes “PE – VLA - KU” Dega 

Kosove,  nuk kane deklaruar dhe per pasoje mungonjne: 2 (dy) Autobitumatrice, 2 (dy) 

Asfaltoshtruse, 1 (nje) Greider, 1 (nje) Vinc Eskavator, 1 (nje) Sperkates Boje, 1 (nje) Skreper 

V=6-6.5 m3, 2 (dy) Komion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 10-20 Ton si dhe 1 (nje) 

Eskavator me goma, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte 

te Tenderit.  

 

 



6. Dokumentacioni i  paraqitur nga operatori ekonomik “ALB - STAR” shpk 
                   

Operatori ekonomik “ALB – STAR” shpk nuk permbush kerkesat e pikes 10, te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat ISO...... Çertifikatën e menaxhimit të Sigurisë së Qarkullimit Rrugor ISO 

39001-2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo 

anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO te sipercituar....”. Pas verifikimit te 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik 

ALB-STAR shpk, ka paraqitur dokumentet ISO 39001:2012, dokument i cili eshte i pavlefshem 

ne daten e hapjes se ofertave, konkretisht data 26.08.2024. Ky dokument ka humbur 

vlefshmerine e saj me date 18.06.2023. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oferta e paraqitur nga Operatori 

ekonomik “SALILLARI” shpk 

Adresa: “Tiranë, Vorë, Lagjja "Vorë", Rruga e Vjetër Vorë, Marikaj, Km 1, Godina katër 

katëshe, Kati i tretë, Nr. 5”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 

285,000,000.08 (dyqind e tetëdhjetë milion pike zero tetë) lekë pa TVSH., ështe identifikuar si 

Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 
 


